
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 

DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO N. 193 DEL 23-12-2023
 
 

OGGETTO: DDD N. 136/2022 SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA PER LA
PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA. PROVVEDIMENTI.
  
   
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio SERVIZIO RISORSE UMANE

ALESSANDRA BRUNETTI
IL DIRETTORE

CLAUDIO IOCCA
  

 
Campobasso, 23-12-2023
 

 

ATTO N. 193 DEL 23-12-2023 1/3



 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO

Su proposta del Direttore del Servizio Risorse umane, che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità
della stessa;

VISTE:

-    la L.R. 4 maggio2015n.8recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia di Entrate
e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44 che introduce rilevanti
modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;

-    la deliberazione di G.R. n. 321 del 30 giugno 2018 recante “Atto di Organizzazione delle strutture
dirigenziali della Giunta regionale. Provvedimenti”;

-    la D.G.R. n. 241 del 4 agosto 2023 avente ad oggetto: “Conferimento incarichi di direzione dei dipartimenti
della Giunta regionale e della Direzione generale per la Salute, ai sensi dell'articolo 20, commi 3, 4 e 6 e
dell'articolo 21, comma 1, della legge regionale 23 marzo 2010, n.10 e successive modificazioni e
integrazioni”;

RICHIAMATA la legge regionale legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e integrazioni;

RICORDATO sulla procedura di mobilità volontaria esterna di cui trattasi che:

-    con determinazione n. 70 del 9 giugno 2022, sono stati approvati gli avvisi pubblici per l’assunzione,
attraverso l’istituto della mobilità volontaria esterna di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, l’assunzione di
complessive n. 9 unità di personale, di cui:

a.    n. 4 unità di personale di categoria “D” profilo professionale “amministrativo contabile”;

b.    n. 2 unità di categoria “C” profilo professionale “amministrativo contabile”;

c.  n. 3 unità di personale di categoria “B”, profilo professionale “B1/B3 amministrativo informatico e tecnico
manutentivo”;

-    gli avvisi di mobilità in parola sono stati pubblicati nelle forme e nelle modalità previste dalla vigente
legislazione in materia;

-    con determinazione n. 89 del 27 luglio 2022, il Direttore del Dipartimento Terzo ha approvato gli elenchi dei
candidati ammessi, non ammessi e ammessi con riserva relativamente alla categoria “D” profilo professionale
“amministrativo contabile”, alla categoria “C” profilo professionale “amministrativo contabile”, alla categoria
“B1/B3” profilo professionale “amministrativo informatico e tecnico manutentivo”;

-    con determinazione n. 93 del 8 agosto 2022 sono stati individuati i componenti delle commissioni valutatrici
della procedura di mobilità volontaria esterna di cui alla richiamata DDD n. 70/2022 per la categoria “D”, “C” e
“B (B1/B3)”;

-    con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 101 del 6 settembre 2022 sono stati approvati
gli elenchi predisposti dalla Commissione contenenti in ordine alfabetico i nominativi dei candidati ammessi e
non ammessi alla prova colloquio, per la categoria “D”, “C” e “B”, riportando accanto a ciascuno il punteggio
assegnato ai sensi dell’art. 13 di ciascun avviso;

RICORDATO che, relativamente alla procedura di mobilità per la categoria “D” profilo professionale
“amministrativo contabile”, con determinazioni n. 114 del 21 settembre 2022 e n. 131 del 9 novembre 2021 il
Direttore del Dipartimento Terzo ha preso atto dei lavori aggiuntivi della Commissione per la rivalutazione del
punteggio delle candidate dott.ssa Antonella Gallina e dott.ssa Matilde Castiello, che hanno presentato istanza di
rivalutazione dei punteggi assegnati;

EVIDENZIATO che i colloqui previsti dagli art. 13, 14 e 15 per la categoria “D” si sono tenuti nella giornata del 23
settembre 2022, in modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma informatica già in uso presso il
Consiglio regionale, dando dunque piena pubblicità della seduta attraverso un sistema streaming;

CONSIDERATO che con determinazione n. 136 del 14 novembre 2022 è stata approvata la graduatoria relativa
alla procedura di mobilità in parola, dando atto che vincitori risultano essere: la dott.ssa Silvia Bartollino; il dott.
Giuseppe Massaro; la dott.ssa Maria Antonietta Simiele; la dott.ssa Maria Maddalena Anna Salvia;

DATO ATTO che in riscontro alla notifica dell’Amministrazione, la dott.ssa Maria Maddalena Anna Salvia ha
comunicato la volontà di rinunciare all’assunzione per mobilità presso la Regione Molise;

EVIDENZIATO che, come previsto nell’avviso pubblico, la rinuncia all’assunzione presso l’Amministrazione
regionale da parte di un candidato determina la decadenza dalla graduatoria definitiva e determina per

ATTO N. 193 DEL 23-12-2023 2/3



l’Amministrazione regionale la facoltà di scorrimento della graduatoria;

TENUTO CONTO dell’ordine della graduatoria, la candidata utilmente collocata risulta essere la dott.ssa
Giuseppina Iadanza;

RILEVATO che l’inquadramento dei candidati vincitori delle distinte procedure assunzionali deve avvenire in
armonia con le disposizioni contrattuali e con il Modello delle competenze e sistema dei profili professionali della
Regione Molise nell’area contrattuale “Funzionari ed elevata qualificazione” (ex categoria D), con profilo
professionale “amministrativo contabile”;

TENUTO CONTO che la decorrenza dell’inquadramento giuridico dei candidati vincitori delle procedure
assunzionali verrà definita al verificarsi dei prescritti prerequisiti autorizzatori previsti dalla vigente normativa
assunzionale, compresa la procedura finalizzata all’asseverazione dell’equilibrio prospettico di bilancio da parte
dell’Organo di revisione;

RITENUTO pertanto, dover procedere in merito;

                   
DETERMINA

a.   le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo e si intendono di seguito integralmente
riportate;

b.   conseguentemente, di prendere atto della rinuncia all’assunzione attraverso l’istituto della mobilità
volontaria esterna della dott.ssa Maria Maddalena Anna Salvia;

c.   di provvedere allo scorrimento della graduatoria per la categoria “D amministrativo contabile” approvata con
DDD n. 136/2022, secondo il pedissequo ordine della medesima, di n. 1 unità, individuando la dott.ssa
Giuseppina Iadanza;

d.    di rinviare al Servizio Risorse umane per i successivi ulteriori provvedimenti finalizzati all’assunzione;

e.   di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Amministrazione regionale sezione Albo pretorio e
Amministrazione trasparente > bandi e concorsi.

 

 

 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO

CLAUDIO IOCCA
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

ATTO N. 193 DEL 23-12-2023 3/3


